
  - 1 - 

www.torriacars.cz       Diamantový řezný kotouč, GEKO 

Diamantový řezný kotouč, GEKO 
Návod k použití 

 
Obecné informace 

 

Diamantové kotouče jsou nebezpečné. Zneužití nesprávného použití může způsobit přímé ohrožení zdraví života 

uživatele a blízkých pracovních nástrojů. Proto diamantové kotouče mohou být používány pouze osobami 

vyškolenými v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro vysokorychlostní stroje a zařízení, stejně jako 

stroje a zařízení pro řezání kamenných a keramických materiálů. Vyberte typ kotouče podle řezaného materiálu a 

parametrů stroje. Neupravujte průměr montážního otvoru. Připevněte čepel na stroji přesně a bezpečně tak, aby 

se otáčela podle směru otáčení šipek. Před instalací vyčistěte vřeteno a upínací diskové jednotky. Průměr 

montážního otvoru ve stínění musí odpovídat průměru vřetena stroje. 

 

Nezapomeňte zkontrolovat, zda se kotouč otáčí ve směru šipky nástroje. Před zahájením práce zkontrolujte, zda 

disk není v žádném případě poškozen, neobsahuje praskliny, škrábance ani závady. Je zakázáno používat 

poškozené kotouče. Při používání kotoučů se musí dodržet použití ochranných brýlí, rukavic, ochrany sluchu a 

masky.  

 

Doporučuje se také použít ochrannou přilbu. Je zakázáno používat kotouče, které nemají nainstalované a dobře 

fungující ochranné kryty. Je zakázáno používat diamantové kotouče k řezání a broušení kovů, zejména slitin 

oceli a kobaltu. Dbejte na technický stav ložisek, vřetenových pohonů, předepnutí redukčních kroužků stroje. 

Použití kotoučů pro řezání tření výrazně snižuje životnost lopatek. Nepoužívejte kotouče určené k použití v 

mokrém prostředí v suchu. 

 

Během dlouhých více než 10-ti řezů musí být provedeno podložení ze suchého materiálu. Velké úseky musí být 

řezány v několika operacích. Je nepřijatelné chladit kotouče určené pro mokré řezání okamžitě po dokončení 

práce. 

 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

